報道関係各位

                                               平成 25年 1月 23日

（取材のご案内）                       アーツカウンシル東京(公益財団法人東京都歴史文化財団)

伝統芸能見本市―春迎えー
華と技が彩る日本伝統芸能の世界

平成 25年 2月 6日（水）

会場：東京芸術劇場コンサートホール、池袋西口公園

アーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴史文化財団）は、日本のさまざまな伝統芸能の見どころを、第一線の

演者により紹介する「伝統芸能見本市―春迎え―」を下記の通り開催いたします。

東京芸術劇場コンサートホールでは、日本舞踊、文楽、舞楽、大田楽の４演目を次々と上演し、休憩中には、会場ロビ

ーにて新内流しや里神楽、太神楽もお楽しみいただきます。また、コンサートホールでの公演に先立って、劇場前の池袋西口

公園では、大田楽や木遣り、新ばし芸者衆が練り歩く「道行」があります。

伝統芸能に馴染みのない方や外国の方にも、その多彩な魅力と醍醐味を味わっていただくプログラムです。

つきましては、ご多忙とは存じますが、別添チラシをご高覧の上、本公演のご取材を賜り広くご紹介くださいますようお願い

申し上げます。

記

■ 日時：平成 25年 2月 6日（水）午後 6時 30分開演 [午後 5時 30分ロビー開場]

  会場：東京芸術劇場コンサートホール

  ※午後 5時 30分より、東京芸術劇場前の池袋西口公園で、大田楽や木遣り、新ばし芸者衆が練り歩く

「道行」があります（雨天時は、東京芸術劇場 1F アトリウムにて)。

■ 料金[全席指定] 一般：2,000 円 学生：1,000 円  ※「道行」は観覧無料

※未就学児は入場不可 ※無料の英語イヤホンガイド有り

■ チケット取扱い：チケットぴあ、イープラス、東京芸術劇場ボックスオフィス

■ お客様からのお問合せ先：

  [伝統芸能見本市事務局] 電話:03-5623-2556（平日 10:00-18:00） email:harumukae@k-bm.co.jp

■ 演目と出演者

コンサートホール

◎日本舞踊 《手習子》 出演：花柳美輝風(舞踊) ほか

◎舞楽 《春庭花》 出演：東京楽所（代表 多 忠輝）

◎文楽 《二人三番叟》 出演：豊竹呂勢大夫 竹澤宗助 鶴澤藤蔵 桐竹勘十郎 吉田勘彌 ほか

◎大田楽  出演：野村万蔵、野村扇丞 ほか わざおぎ

コンサートホール・ロビー（休憩時） ◎新内流し ◎里神楽 ◎太神楽

道行 ◎江戸木遣り ◎新ばし芸者の道行 ◎大田楽

■ 企画構成：茂手木潔子

■ 主催：アーツカウンシル東京（公益財団法人東京都歴史文化財団）

 協力：東京文化発信プロジェクト室（公益財団法人東京都歴史文化財団）